
Dt. 13.11.2018

Shtojcë për modifikim në Dokumentat Standarte të Tenderit dhe shtyrjen e afatit të
hapjes së ofertave në lidhje me procedurën e prokurimit me objekt: “Rehabilitimi i
qendrës Administrative Baldushk (Rikonstruksion i godinës së Njësisë, shtëpisë
kulturës dhe sheshit)”.

Të nderuar operatorë ekonomikë!

Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, ju bën me dije se :

Për procedurën me objekt “Rehabilitimi i qendrës Administrative Baldushk
(Rikonstruksion i godinës së Njësisë, shtëpisë kulturës dhe sheshit)”.

Autoriteti Kontraktor, ka percaktuar tek Dokumentat Standarte të Tenderit, KRITERET E

VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 2, se ofertuesit e
mundshem duhet të paraqesin:

Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit ushtrimore (2015,
2016, 2017) lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera mesatare e se ciles duhet te jetë jo
më e vogël se 50% e vlerës së fondit limit perkatesisht: 21.226.926 (njëzet e një
milion e dyqind e njëzet e gjashtëmijë e nëntëqind e njëzet e gjashtë) lekë pa TVSH

Ky kriter për shkak të rregullimeve ligjore të nxjerra në formën e
rekomandimeve nga APP, modifikohet si më poshtë vijon:

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT/ Kapaciteti ekonomik dhe financiar,
pika 1,

Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit ushtrimore (2015, 2016,
2017) lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera mesatare e se ciles nuk mund te tejkaloje, 50% e
vlerës së fondit limit perkatesisht: 21.226.926 (njëzet e një milion e dyqind e njëzet e
gjashtëmijë e nëntëqind e njëzet e gjashtë) lekë pa TVSH



Autoriteti Kontraktor, në sistemin elektronik të APP-së ka ngarkuar preventivin e
punimeve. Në zërin e punimeve eletrike, pika 18 ”Celes elektrik 2-polar 10A-250V
DEVIJAT GEVIS

Zëri punimeve eletrike, pika 18 , ndryshohet si më poshtë vijon:

”Celes elektrik 2-polar 10A-250V DEVIJAT

Referuar sa më sipër, Njësia e Prokurimit e cila administron të gjithë procesin e prokurimit
vendosi në mbështetje të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 për “Prokurimin publik” i
ndryshuar, Kreu V, neni 42 pika 2 dhe 2.1, të zgjasë afatin kohor të hapjes së ofertave.

Nisur nga sa më sipër sqarojmë se, Hapja e ofertave do të jetë si më poshtë vijon:

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  

Data: 27.11. 2018, Ora: 11:00

Vendi: ëëë.app.gov.al ëëë.app.gov.al , Bashkia e Tiranës , Tiranë

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike operatorët ekonomike duhet të
dorëzojnë ofertën në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, ëëë.app.gov.al

Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  

Data: 27.11. 2018 , Ora: 11:00

Vendi: ëëë.app.gov.al ëëë.app.gov.al , Bashkia e Tiranës , Tiranë
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